
 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
CREMONA, VIA DEI COMIZI AGRARI, 2 – CAP 26100 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cremona 

           DETERMINA DI VARIAZIONE  
            Per la fornitura di buoni pasto elettronici mediante adesione a convenzione CONSIP 

                  CIG DERIVATO Z7E32A4F61 
       IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE AD INTERIM 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 
il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse 
umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.L. 95/2012 che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante Convenzioni 
di cui all’art. 26 della L. 488/99 c. 1 o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip; 
 

RICHIAMATI integralmente la determina a contrarre n. 92/2021 del 30/07/2021 e il Decreto di Impegno n. 14/2021 del 30.07.2021 

registrato sul Sistema SiCOGE  per il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, Buoni Pasto 9 – Lotto 1 (Regione 

Lombardia) CIG DERIVATO    N. Z7E32A4F61   stipulato con la società DAY RISTOSERVICE SPA con sede legale in Bologna; 
 
VISTA la nota prot. n° 1204 del 24.02.2022 inviata dalla Direzione Centrale Identità Professionale, Pianificazione e Organizzazione, con la 

quale viene conferito l’incarico di responsabilità quale Direttore dell’Ispettorato Territoriale di CREMONA ad interim al Dott. Carlo 

COLOPI con decreto n. 23 del 24.02.2022 dal 01.03.2022 al 31.12.2022; 

 

VERIFICATO che il fabbisogno individuato in precedenza risulta essere in eccesso relativamente al personale in servizio; in particolare, 
presso ITL CREMONA non hanno preso servizio i funzionari amministrativi e ispettivi assegnati dal Superiore INL; 
 

D E T E R M I N A 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione ha la facoltà di richiedere, in relazione agli Ordini di acquisto emessi, relativamente 

alla Convenzione Buoni Pasto 9, una diminuzione dell’ammontare dell’Importo della fornitura – paragrafo 2.2 -, fino alla 

concorrenza di 1/5 (un quinto) dell’Importo stesso (pari a n. 684 BPE) - di procedere allo storno sull’ordine diretto di 
acquisto a suo tempo effettuato, attraverso la procedura prevista sul portale MEPA. Importo da stornare iva inclusa pari 
a € 4.788,00. 
 
 

                                                                                IL DIRETTORE DELL’ITL AD INTERIM 

                                                                                               (Dott. Carlo COLOPI)                                                                                                                  

inl.ITL_CR.DETERMINE.R.0000089.04-10-2022


